Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район
Кинельский
Администрация
сельского поселения Чубовка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 387
от 29 декабря  2025 г.

	О внесении  изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка 22.12.2020г. № 259 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании  сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (изм. №4 от 15.01.21г.; № 12 от 05.02.21г.; № 30 от 25.02.21г.; №162 от 22.10.21; №209 от 27.12.2021.; №43 от 25.02.22№70 от 17.03.22; №218 от 21.12.22; №320 от 29.12.23;№ 276 от 16.08.24; №499 от 28.12.24.)

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании  сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2023 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 259
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от 29.12.2025 г. № 387
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании  сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2023 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 259.

(изм. №4 от 15.01.21г.; № 12 от 05.02.21г.; № 30 от 25.02.21г.; №162 от 22.10.21; №209 от 27.12.2021.; №43 от 25.02.22№70 от 17.03.22; №218 от 21.12.22; №320 от 29.12.23;№ 276 от 16.08.24; №499 от 28.12.24.)
1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании  сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2023 годы и на период 2028 года»
1.2. В раздел  «паспорт Программы» внести изменения:
1.2.1 строку 1 «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	«Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2023 годы и на период 2028 года»

1.2.2 строку 10 « Этапы и сроки реализации муниципальной программы » изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа рассчитана на среднесрочный период
 -2021-2028 годы
Реализация Программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия

1.2.3 строку 11 « Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы » изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 17545,1 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:
1. Местный бюджет  –17066,25 тыс. рублей. в том числе по годам:
в 2021-2023 годах – 4965,45 тыс. рублей;
в 2024 году- 1666,8 тыс. рублей;
в 2025 году- 488,3 тыс. рублей.
в 2026 году- 4639,8 тыс.рублей.

в 2027 году- 2500,0 тыс.рублей.

в 2028 году- 2805,9 тыс.рублей.
2. Внебюджетные источники  –478,85 тыс. рублей. в том числе по годам:
в 2021-2023 годах – 473,95 тыс. рублей;
в 2024 году- 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году- 4,9 тыс. рублей.
в 2026 году- 0,0 тыс.рублей..
в 2027 году- 0,0 тыс.рублей

в 2028 году- 0,0 тыс.рублей

1.3. В разделе I «Характеристика текущего состояния механизма инициативного бюджетирования в муниципальном образовании сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» :
- в абзаце первом период «2021-2027» заменить на «2021-2028»;
                1.4. В разделе III «Сроки и этапы реализации программы» по тексту период «2021-2027» заменить на «2021-2028».
- в абзаце первом период «2021-2027» заменить на «2021-2028»
- в абзаце втором период «2021-2027» заменить на «2021-2028»
- в абзаце третьем период «2021-2027» заменить на «2021-2028».
1.5. Разделе VI “Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем средств, направленный на реализацию мероприятий Программы, составляет 17545,1 тыс. рублей, из них 478,85 - тыс. рублей за счет внебюджетных источников, в том числе по годам:
2021 год — 1760,5 тыс. рублей;
2022 год — 1782,9 тыс. рублей;
2023 год -  1896,0 тыс. рублей;
         2024 год- 1666,8 тыс. рублей;
         2025 год- 493,2 тыс. рублей.
         2026 год- 4639,8 тыс.рублей.

         2027 год- 2500,0 тыс.рублей.

         2028 год-2805,9  тыс.рублей.
Мероприятия по реализации Программы

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Финансовые затраты (тыс.руб)

	2021-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Решение общегосударственных вопросов
	в течении
2021-2028 г.
	1760,5
	0,0
	0,0
	4639,8
	2500,0
	2805,90

	2
	Дорожное хозяйство
	апрель-октябрь

2021-2028 г
	600,00
	1666,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Благоустройство
	в течении

2021-2028 г.
	348,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Коммунальное хозяйство
	в течении

2021-2028 г.
	2730,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Культура
	в течении

2021-2028 г.

	493,2